
9
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Segunda-feira, 27 de Março de 2017.
retirar o instrumento equivalente, 
nos termos do Art. 64, caput, do 
citado diploma legal.

Vila Pavão/ES, 24/03/2017.

Irineu Wutke
Prefeito Municipal

Protocolo 302309

Câmaras

Anchieta

ERRATA
CÂMARA MUNICIPAL DE 

ANCHIETA
Pregão Presencial nº 06/2017

Processo Administrativo nº 
567/2017

Contratação de empresa 
especializada na cessão de licença 
de uso de Software Integrado 
de Gestão Pública, bem como 
instalação, conversão, migração 
e customização de dados (caso 
necessário), treinamento, serviços 
de manutenção que garantam 
as alterações legais, corretivas 
e evolutivas nos softwares 
contratados, para atender as 
necessidades da Câmara Municipal 
de Anchieta, de forma programada, 
durante o exercício de 2017.
Acrescenta-se o Item 13.4 
(QUALIFICAÇÃO TÉCNICA) do 
Edital passando a vigorar com a 
seguinte redação: a) Atestado de 
capacidade técnica, devidamente 
documentado, emitido por órgãos 
públicos ou privados, comprovando 
o fornecimento e execução dos 
itens compatíveis aos solicitados no 
objeto deste edital.
a.1) Poderão ser apresentados 
atestados separadamente por 
software, desde que a soma dos 
mesmos atinja a totalidade dos 
módulos.
Fica alterada a data limite de 
credenciamento e entrega 
dos envelopes, bem como de 
abertura dos mesmos para o 
dia 06 de abril de 2017 às 14:00 
horas.
Todos os outros itens e prazos 
referentes ao certame permanecem 
sem sofrer qualquer tipo de 
alteração.

Anchieta, 24 de março de 2017.
Leonardo Nogueira Camillo

Pregoeiro
Protocolo 302486

Aracruz

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

Nº 003/2017-CMA

OBJETO: Contratação de empresa 
especializada na prestação, de 
forma contínuo, dos serviços de 
manutenção preventiva e corretiva 
de veículos. A Câmara Municipal 
de Aracruz - CMA, depois de 
transcorridas todas as formalidades 
legais decidiu HOMOLOGAR o 
objeto da presente licitação em favor 

da empresa: TRACVEL PEÇAS 
PARA TRATORES LTDA ME: Lote 
1 no valor de R$ 13.650,00 (treze 
mil seiscentos e cinquenta reais) e 
Lote 2 no valor de R$ 10.950,00 
(dez mil novecentos e cinquenta 
reais) totalizando o valor dos 
Lotes de R$ 24.600,00; conforme 
disposições contidas na Lei Federal 
nº 10.520/2002 e Lei Federal 
8666/93; para que produzam os 
seus efeitos legais.

Aracruz, 24 de Março de 2017.

ALCÂNTARO VICTOR 
LAZZARINI CAMPOS Presidente 

da Câmara
Protocolo 302556

Conceição da Barra

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO

Mirtes Eugênia Rodrigues 
Pereira Figueiredo, Presidente da 
Câmara Municipal de Conceição da 
Barra, no uso das atribuições que 
me são conferidas, reconhece e 
RATIFICA o processo 16.928/2017, 
DISPENSA DE LICITAÇÃO, 
com fulcro nos termos do art. 
24, inciso X, da Lei 8.666/93, em 
favor de BENAYR BOZZI EIRELI, 
que tem por objeto a contratação 
de empresa para aquisições em 
locações de 02 (duas) máquinas 
copiadora escanner para uso desta 
Casa de Leis, no valor global de R$ 
5.000,00 (cinco mil reais).

Conceição da Barra - ES, 24 de 
março de 2017.

Mirtes Eugênia Rodrigues 
Pereira Figueiredo

Presidente da Câmara 
Municipal

_______________

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO

Mirtes Eugênia Rodrigues 
Pereira Figueiredo, Presidente 
da Câmara Municipal de Conceição 
da Barra, no uso das atribuições 
que me são conferidas, reconhece 
e RATIFICA o processo 
16.893/2017, DISPENSA DE 
LICITAÇÃO, com fulcro nos 
termos do art. 24, inciso X, da 
Lei 8.666/93, em favor de ARTE 
SISTEMA DO BRASIL LTDA ME, 
que tem por objeto a contratação 
de empresa para aquisições de 
02 (dois) relógios de ponto para 
uso nas repartições públicas da 
sede e do distrito de Braço do Rio, 
município de Conceição da Barra - 
ES, no valor global de R$ 5.790,00 
(cinco mil e setecentos e noventa 
reais).

Conceição da Barra - ES, 24 de 
março de 2017.

Mirtes Eugênia Rodrigues 
Pereira Figueiredo

Presidente da Câmara 
Municipal

Protocolo 302475

Domingos Martins

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 001/2017
PROCESSO ADMINISTRATIVO 

Nº 001/2017

Objeto: contratação de empresa 
especializada objetivando o 
fornecimento de internet para a 
Câmara Municipal de Domingos 
Martins.
A Pregoeira da Câmara Municipal 
de Domingos Martins, no uso de 
suas atribuições, torna público 
aos interessados que, por razões 
de interesse público, conforme 
justificativa contida no Processo 
Administrativo nº 001/2017 
(Protocolo nº 6/2017), fica 
REVOGADO o Pregão Presencial 
nº 001/2017, baseado na Lei 
nº 8.666/93, em seu artigo 49, 
que subsidia este processo. Os 
autos processuais encontram-se à 
disposição dos interessados nesta 
Comissão Permanente de Licitação, 
localizada à Rua Roberto Carlos 
Kautsky, nº 140, Centro, Domingos 
Martins-ES, CEP 29.260-000.
Câmara Municipal de Domingos 
Martins, em 24 de março de 2017.

THAMIRES SUÉLI DO 
NASCIMENTO RASSELI

Pregoeira
Protocolo 302407

Muqui

EDITAL DE LICITAÇÃO 
002/2017

A Câmara Municipal de Muqui, 
Estado do Espírito Santo, com 
sede à Rua Satyro França, 95 - 
Centro - Muqui/ES, comunica aos 
interessados que realizará Licitação 
nº 002/2017 - Pregão Presencial, 
objetivando a aquisição de 1(um) 
veículo zero quilômetro, para 
atender à Câmara Municipal de 
Muqui, no dia 06/04/2017, às 10 
horas. Cópias do edital poderão 
ser obtidas através do site: www.
camaramuqui.es.gov.br, no link: 
Editais.

Muqui/ES, 24 de março de 2017.

Mauro Ribeiro Schiavo
Pregoeiro

Protocolo 302382

Presidente Kennedy

AVISO DE CANCELAMENTO 
PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 004/2017(Processo
nº 000.207/2017)

A CÂMARA MUNICIPAL DE 
PRESIDENTE KENNEDY-ES, por 
intermédio de sua pregoeira, tendo 
em vista o que consta no processo 
nº 207/2017, e nos termos das 
Leis Federais nº 10.520/2002 
e 8.666/93, COMUNICA, aos 
interessados que o Pregão 

Presencial nº 004/2017, do tipo 
Menor Preço Global, objetivando 
a contratação de empresa para 
a concessão de licença de uso de 
sistemas de gestão administrativa e 
financeira, compreendendo sistema 
integrado de: Contabilidade Pública; 
Recursos Humanos; Almoxarifado; 
Patrimônio e Protocolo. Prevista 
para o dia 27 de março de 2017 às 
10:00, FICA CANCELADO, para 
análise de eventuais alterações 
no Edital e seus anexos. A data de 
publicação de novo Certame será 
divulgada posteriormente através 
de publicação no Diário Oficial do 
Estado do Espirito Santo e no site 
Eletronico: www.cmpk.es.gov.
br. Presidente Kennedy, ES, 23 de 
março de 2017.

Josemara Pazini 
Costalonga bicalho

Pregoeira Oficial CMPKES
Protocolo 302308

Entidades Federais

Conselho Regional de 
Enfermagem

AVISO DE RESULTADO E DE 
HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 001/2017
Processo nº 191/2017 O 
Conselho Regional de Enfermagem 
do Espírito Santo, por intermédio da 
Pregoeira, torna público, de acordo 
com as disposições contidas na Lei 
nº 8666/93 e Decreto nº 5450/05 
e suas alterações, o resultado do 
Pregão Eletrônico nº 001/2017, 
com a devida homologação 
da autoridade competente, o 
Presidente Dr Wilton José Patrício, 
no processo nº 191/2017. Lote 01: 
Aquisição de aparelhos telefônicos 
do tipo Headset para a Sede do 
Coren-ES. Empresa Vencedora: 
Space Informática e Móveis para 
Escritório LTDA-ME, CNPJ nº 
14.190.355/0001-03.
Valor:  R$ 650,00.  Vitória-ES, 27 
de março de 2017. Jaqueline Fosse 
Coutinho Pregoeira/Coren-ES

Protocolo 302523

Entidades Estaduais

Superintendência Regional de 
Saúde de São Mateus

RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO

Estando em conformidade com a 
legislação pertinente, reconheço e  
ratifico a dispensa de licitação 
com fulcro no Art.24,inciso II da Lei 
8.666/93 e alterações posteriores, 
objetivando a aquisição de 
Material de Consumo/Açúcar 
Cristal 5KG.
Fornecedor Vencedor:Cereais 
do Nico LTDA
Valor Unit:R$ 11.63(Onze reais 
e sessenta e três centavos).
Valor total: R$ 465,20 
(quatrocentos e sessenta e 
cinco reais e vinte centavos).
Empenho: 2017NE00292.


		suporte@dio.es.gov.br
	2017-03-27T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




